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udobnoposvetu.si

prilagojena športna oprema:
za otroke in odrasle

za večjo varnost,
svobodo,
veselje in

udobje

 (040) 428 540+386

  Fotografiranje otrok, 
nosecnic in družin

20 % 
popustv

S r e č a  j e  t i s t a  i s k r i c a  b l e š č e č a ,
k i  p o l e t i  o d  č l o v e k a  d o  č l o v e k a .

ZA UVELJAVITEV POPUSTA  IZREŽITE KUPON
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TRGOCEV,  d.o.o. ,  Obrtna cona Logatec  25,  1370 Logatec
Tel . :01-7542-485 ,  e-mai l : info@trgocev.com ,  www.trgocev.com

VSE ZA VODOVODNO IN CENTRALNO INŠTALACIJO

KOTLI NA BIOMASO - SOLARNI SISTEMI - TOPLOTNE ČRPALKE

INFER d.o.o.
Ob Savinji 16
SI-3313 Polzela

Tel:  + 386 (0) 5 91 52341 
Fax: + 386 (0) 5 91 52349

http://www.infer.si

Dokler imamo spomine,  ostaja preteklost.
Dokler imamo upanje, nas čaka prihodnost.

Dokler imamo prijateljstvo, je lepa sedanjost.
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KAKO MALO JE POTREBNO, …

Maskota želvica in slogan: »Kako malo je 
potrebno, da se življenje obrne na bolje,« 
ponazarjata bit našega delovanja. Želvica, ki 
obleži na hrbtu, je prav tako nemočna kot ne-

bogljen otrok, ki zaradi drugačnosti potrebuje 
pomoč. Smiselnost delovanja dobrodelnih orga-

nizacij ni v tem, da samo dajemo in s tem pomoči 
potrebnega napravijo odvisnega od pomoči. Zavod VID pokaže otro-
kom, ki so omejeni v gibanju in izražanju, kako se zopet vključijo nazaj 
v okolje, igro, izobraževalne procese in ostale aktivnosti. Otrok, ki dobi 
računalnik, spet lahko piše in se uči, s pomočjo invalidskega vozička 
ima možnost raziskovati svet in se družiti z vrstniki... Postane manj 
odvisen in naenkrat se mu življenje  obrne na bolje. 

KOMU POMAGAMO?
Otrokom in mladostnikom iz vse Slovenije. Delujemo po celotnem 
slovenskem prostoru, kar pomeni, da ne postavljamo pogojev, od kod 
je otrok ali kakšno je njegovo obolenje. Od 1993 leta dalje, ko se je začel 
projekt pomoči otrokom se je naša pomoč na različne načine dotaknila 
že nekaj tisoč otrok.

KAKO POMAGAMO?
Na različne načine. Večinoma z nakupom ali doplačilom invalidskih 
pripomočkov; invalidskih vozičkov, terapevtskih koles, dvigala za in-
valide, v zadnjem času pa se na nas obrača vedno več mladih, ki  pri 
svojem šolanju in delu potrebujejo prilagojene računalnike in ostale 
komunikacijske pripomočke. Polje naših pomoči je zelo široko. Odvis-
no od potreb otroka, se pri pomočeh osredotočimo na popolno rešitev. 

ZAKAJ POMAGAMO?
Ker številni nimajo brezskrbnega otroštva. Nobena država, prav tako 
Slovenija, ne more sama zadovoljiti vseh potreb svojih državljanov. 
Zato, tako kot je v navadi v razvitem svetu, računa na pomoč nevlad-
nih organizacij. Tudi družine otrok s posebnimi potrebami si nakup 
dragih invalidskih, terapevtskih in prilagojenih učnih pripomočkov 
same težko privoščijo.

NAŠI NAČRTI IN CILJI:
Tudi v prihodnje bomo pomagali otrokom, ki nas potrebujejo z:
•	 nakupom ali doplačilom invalidskih pripomočkov
•	 kritjem dela stroška operacije, zdravljenja, terapij, letovanja... 
•	 pomoč otrokom iz socialno ogroženih družin
•	 ozaveščanje javnosti o dobrodelnosti
•	 izobraževanje
•	 sodelovanje z drugimi organizacijami
•	 vzpostavljanje pogojev za delovanje nevladnih organizacij
•	 uvajanje novih tehnik zbiranja sredstev
•	 vključevanje kaznovanih oseb v program...

Pišete nam lahko na naslov:
Zavod VID, Planina 3, 4000 KRANJ

telefon: 04/20 13 930,  fax: 04/20 13 932

Izven delovnega časa nam lahko pišete na elektronski naslov:
dobrodelnost@zavod-vid.si

V zavodu VID so vsi dobronamerni ljudje vedno dobrodošli, mi pa 
pripravljeni na sodelovanje. Saj ne pravi zaman pregovor, da 

DOBER ČLOVEK VEDNO NAJDE ČAS, NAČIN IN PRILOŽNOST 
ZA POMOČ. DRUGI PA IZGOVORE.

ČASOPIS DOBRE NOVICE 
izdaja ZAVOD V.I.D,
Planina 3, 4000 KRANJ
Tel: 04/20 139 30  Fax: 04/20 139  32
e-mail: dobrodelnost@zavod-vid.si

Je brezplačen časopis namenjen obve-
ščanju javnosti o dobrodelni dejavnosti 
izdajatelja in drugih organizacij ali po-
sameznikov s katerimi zavod sodeluje.

Avtorske pravice
Ta časopis in novice, informacije in vsebina, še posebej o dobrih dejanjih se 
lahko svobodno kopira, povzema za objavo v drugih medijih v kakršnikoli 
obliki, razširja in o dobrih dejanjih obvešča tudi druge, vendar brez kakršne-
gakoli spreminjanja vsebine, krajšanja ali kakršnegakoli drugačnega pose-
ganja v tekst. O uporabi kateregakoli dela iz časopisa je potrebno obvestiti 
izdajatelja.  

Bi želeli darovati? Pomagati določenemu otroku?
Pokličite nas na tel: 04/20 13 930 in dogovorili se bomo 

o sodelovanju.

TRR:  SI56 0510 0801 0695 309 
/ A BANKA PE Kranj

BI TUDI VI RADI POMAGALI, PA …
Na Vaša vrata je nedavno tega potrkal naš predstavnik. Predstavil Vam 
je delo zavoda in sklada za pomoč otrokom “Izpolnimo otroške želje” ter 
Vas seznanil s številnimi žalostnimi zgodbami otrok in njihovih družin, 
ki jih je življenje usodno zaznamovalo z boleznijo. Povedal Vam je, da 
smo številnim že pomagali, a da je še mnogo več tistih, ki še vedno čaka-
jo na našo pomoč. Zaprosil Vas je, da tudi Vi pomagate in podarite del 
sredstev, s katerimi bomo skupaj obrnili še kakšno življenje na bolje... 
A mogoče dvomite v resničnost navedb. Vam na misel prihajajo izgovo-
ri, razni razlogi, da ne bi pomagali... Pokličite nas in povprašajte!

Preprosto! Odločite se in pomagajte. Tudi zaradi vas bo svet tem 
otrokom lepši. Upamo, da poznate tisti čudoviti občutek, ki človeka 
prevzame, ko nekomu pomaga. Odločite se za donacijo.  Lahko pa 
postanete tudi naš poverjenik. Stopite z nami na pot volje in dobrote, 
pomagajte nam tudi s svojim delom! Včasih traja mesece, da zberemo 
dovolj sredstev za nakup dragih invalidskih pripomočkov za otroke.  Z 
Vašo pomočjo nam bo šlo hitreje in Vaš prispevek bo presegel vrednost 
zneska, ki bi ga sicer podarili samo z denarnim zneskom. Na ta način 
boste z Vašim delom pomagali skleniti več pogodb in zbrati več sredstev.

POVERJENIKI ZAVODA VID
Kdo so Vidovi poverjeniki?
Pri vzpostavljanju stikov z donatorji smo se v zavodu VID odločili 
predvsem za osebni kontakt – obiske poverjenikov. Na ta način do-
natorji informacijo o delovanju Zavoda VID in našega sklada Izpol-
nimo otroške želje dobijo iz prve roke, prav tako tudi odgovore na 
zastavljena vprašanja.
Kako ravnati ob obisku poverjenika?
Prostovoljne prispevke in ostale oblike zbiranja sredstev na področju 
Slovenije zbirajo lahko samo organizacije, ki so v ta namen pridobile 
posebno dovoljenje, izdano s strani Upravne enote, na katerem podro-
čju ima organizacija sedež dejavnosti. To dovoljenje mora pri zbiranju 
prostovoljnih prispevkov imeti poverjenik s seboj in ga na zahtevo 
ljudi pokazati. Prav tako pooblastilo organizacije in ostalo dokumen-
tacijo. V dvomu je zaželjeno, da ljudje pokličejo policijo in se s tem 
izognejo zlorabam s strani goljufov. Na ta način obenem poskrbite, 
da denar resnično pride v prave roke. 
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vsakodnevno srečujemo z obljuba-
mi. Obljube nekoga, da bo mogoče 
pomagal, če bo potreba otroka mo-
goče zadostila njegovim pojmova-
njem pomoči ni nič drugačna kot 
rožice - pardon - obljube politikov. 
Vse je eno samo sprenevedanje in 
nič drugega.

Ko naš poverjenik obišče ljudi sli-
ši in je deležen marsičesa. Neka-
teri se izmikajo vprašanju, ki jim 
ga postavimo. Nekateri rečejo, naj 
pošljemo po mejlu, češ da nimajo časa 
in si bodo potem ogledali zadevo.  V 
večini primerov potem nikoli ne do-
bimo odgovora, saj se je lažje izogniti 
poštenemu odgovoru, če imaš človeka 
pred seboj.  Tako smo zajadrali v brez-
osebnost, da bo kmalu med nami samo 
še komunikacija preko tehnike. In lju-
dje se bodo še bolj zapirali v domove. 
V samoto in buljili v televizor in ostale 
igračke, ki tudi poneumljajo. Vse njiho-
vo življenje pa poteka po načelu obljub, 
danes ne morem, bom jutri in ta jutri 
nikoli ne pride. 

Vse kar smo naredili v preteklosti niso 
bile obljube, ampak trdo delo in rezul-
tati. In zato je marsikateremu otroku v 
Sloveniji lepše, ker nismo ne mi ne naši 
donatorji obljubljali, ampak smo nare-

dili. Tako enostavno 
je to. Ne obljubljaj 
ampak naredi in 
svet bo lepši za še 
eno dobro dejanje.  
Politikom in števil-
nim državljanom, ki 
bodo nasedli njiho-
vim rožicam to seve-
da ni jasno.

Saj poznate tisto 
zgodbico o žabi, ki 
se je hvalila kako 
ima največja usta. 
In je priletela čaplja 
in jo vprašala, kdo 
je. In se žaba na vse 
pretege hvali, kako 
ima največja usta 

Mojca

ZAKAJ NAM LJUDJE ZAUPAJO
•	 KER  pomagamo otrokom po vsej Sloveniji
•	 za vsakim izročenim pripomočkom stoji ime in 

priimek otroka, naslov,...
•	 omogočimo otrokom samostojnejše življenje
•	 je vsak pripomoček prilagojen na potrebo otroka
•	 imamo jasno zastavljene cilje
•	 spoštujemo poslovne običaje, dogovore, pogodbe
•	 smo strokovni in profesionalni
•	 naredimo, kar obljubimo
•	 smo pomagali že nekaj tisoč otrokom
•	 smo številnim otrokom zadnje upanje
•	 spoštujemo naše donatorje
•	 smo prvo pomoč izvedli že 1992 leta
•	 o vsaki akciji pomoči sklenemo pogodbo s starši 

otroka
•	 nam zaupajo starši in otroci
•	 ne obljubljamo ampak naredimo...

in kako se njeno kvakanje najdlje sliši. 
Pa pravi čaplja, da pa je ona čaplja, ki je 
žabe z velikimi usti in kar naenkrat žaba 
utihne in skozi zaprta usta prav na tenko 
reče v strahu: »O, a res?« 

Kako lep bi bil svet brez odvečnih besed 
o tistem, kar tako ali tako ne mislimo na-
rediti. Energijo, ki jo uporabimo, da izre-
čemo obljubo, bi raje uporabili, da sočlo-
veku pomagamo in mu polepšamo dan, 
življenje. Samo dejanja ustvarjajo, oblju-
be pa odnese veter kot prah izpred oči.

Pa lepe počitnice vam želim. Kjerkoli jih 
boste že preživljali. Povsod naj vam bo 
lepo. Ne obljubljajte si, da se boste imeli 
lepo. Imejte se lepo. Izkoristite vsak tre-
nutek dneva. 

Uvodnik 

»O OBLJUBAH«
Vsi se v življenju stalno srečujemo z obljuba-
mi, ki večinoma pomenijo samo odlaganje 
nečesa v prihodnost. Seveda pa večino tega 
potem ljudje ne naredijo. Enako je sedaj, ko 
pišem tale uvodnik. Začenjajo se oziroma je 
razpisan datum volitev. Še en ples človeške ne-
čimrnosti oziroma vrtnarjenja državljanom. 
Ja, vsi politiki se spremenijo v cvetličarje. 

Pa naj mi pravi cvetličarji oprostijo, ker sem 
njihov poklic vzela za primerjavo. Pravi cve-
tličarji nas razveseljujejo s čudovitimi šopki, 
aranžmaji ipd. Udejanijo našo željo, da neko-
mu, ki ga imamo radi nekaj lepega prinese-
mo. Nekaj, kar jim bo popestrilo in polepšalo 
dom, jih spravilo v veselje ali pa jim prinese-
mo samo kar tako, ker jih imamo radi. 

Tile politični cvetličarji pa se sedaj pripravlja-
jo na sajenje najlepših rožic, ki jim bodo  pa-
dale iz širokih polnih ust. Ti naši politiki so 
resnično pravi čarodeji. Njihove besede po-
stanejo v trenutku najlepše rožice, ki jih bodo 
sadili povsod po Sloveniji, kjer bodo nago-
varjali nas državljane, da jim prisluhnemo in 
bolj verjamemo tistemu, ki bo sadil-pričaral 
lepše rožice.  Imajo celo večje sposobnosti kot 
Kristus pred dvema tisočletjema, ko je z malo 

hrane nahranil celo ljudstvo. Ti naši policve-
tličarji pa so po sposobnostih večji kot on. Iz 
nič ustvarijo najlepši šopek. 

Nekateri bodo te rožice zalivali s humusom 
preteklosti in se hvalili, kako so njihove lepše 
kot od nasprotnika. Da ene prinašajo odreše-
nje druge pa spet trnje. Da so tisti, ki prina-
šajo trnje neki ostareli stari vrtnarji, ki jih je 
povozil čas. Ker se ukvarjajo z metodami vr-
tnarjenja, ki so bile preživete že  70 let nazaj. 
Državljani pa bodo samo nemo opazovali, 
kimali temu ali onemu. Mogoče bolj všečne-
mu, ali pa prinašalcu lepšega šopka. Ali pa 
tistemu, ki bo lepše posadil stare zamere in 
lastne frustracije, ker ko se še ni rodil niso 
bili njegovi predniki na pravi strani.  

Že vnaprej želim opozoriti, da je vsakršna 
primerjava še kako namerna, saj se tudi mi 

Če pozabimo na sočloveka, smo zatajili sebe.
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Anej običajnega kolesa ne more vo-
ziti, zaradi redke genske bolezni ima 
težave pri gibanju, za daljše razdalje 
uporablja transportni voziček. Nje-
gova želja po prilagojenem kolesu, s 
katerega ne bo padal in se samostoj-
no potepa naokoli, se mu je pred po-
čitnicami izpolnila.

Izročitev kolesa je bila tako kot običajno 

Dveinpol letna Kornelia je se je rodila 
dva meseca in pol prezgodaj tako, kot 
njen bratec dvojček Žanluka, ki se nor-
malno razvija. Kornelia pa je gibalno 
ovirana in ima cerebralno paralizo. Z 
deklico vsak dan hodijo na fizioterapi-
je, tudi dvakrat na dan in jih plačujejo 
sami. Nekaj terapij imajo v ZD Šiška 
vendar, jih je žal za deklico premalo. 
Kornelia je vesela in živahna deklica,  
zelo rada hodi na vse terapije, ker ima 
veliko željo po gibanju. 

V NJIHOVA ŽIVLJENJA STE PRINESLI SREČO
Anej se s kolesom brez strahu potepa naokoli

»Njeni fizioterapevti so predlagali terapev-
tsko kolo, kar bi ji pomagalo krepiti mišice 
v trupu, nogah in rokah, saj bi bilo to del 
terapije. Kornelia je enkrat že vozila kolo 
na Soči v Ljubljani in je bila tako srečna, 
očke so se ji kar svetile in je govorila mami, 
mami glej me. Kolo bi ji doprineslo tudi 
občutek samostojnosti in veselja. Žal pa do 
kolesa še ni upravičena, saj jim pripada šele 
po štirih letih.«
je v prošnjo zapisala njena mamica Karmen 
Trstenjak in dodala »ker ima službo samo 
oče, jaz pa sem stala po porodu brez služ-
be in vse terapije so zelo drage, bi bil nakup 
kolesa za nas prevelik finančni zalogaj.«

Mali Kornelii smo hoteli uresničiti veliko 
željo po samostojnem gibanju, saj sama 
ne zmore hoditi.  V Puconce smo pokli-
cali družino Barbarič. Pred šestimi leti je  
njihov Nejc dobil »naše« kolo, prav ta-
kšno, kot ga sedaj potrebuje mala deklica. 
Seveda ga je še imel, rdečega in lepo ohra-
njenega.  Njegovi starši so ga pripeljali na 
Ptuj, da so mu lahko v Ortosani naredili 
potreben servis in  mu dali anatomski se-

na Otroškem oddelku URI-Soča, kjer 
so  imeli Anej in njegova starša in mlaj-
ši bratec Gal priložnost spoznati mlado 
družino Debeljak, ki od vsakega proda-
nega litra mleka iz Šenčurskega mleko-
mata, namenijo del sredstev za dobro-
delne namene našemu Humanitarnemu 
zavodu VID. Ko je presrečni Anej dobil 
kolo je družino Meško čakala še dolga 
pot domov v Slovenj Gradec.

Anejeva mamica Maja nam je 
dan po predaji kolesa njene-
mu trinajstletnemu sinu Ane-
ju Mešku napisala elektron-
sko sporočilo. »Hvala vam in 
družini Debeljak za nepoza-
ben dan. Res so zelo prijetna 
družina, kot tudi vi ga. Mojca. 
Gal in Anej sta oba v avtu za-
spala, le malo po odhodu (kar 
ni v Anejevi navadi). Oba sta 
zelo uživala in se dobro ujela 
z otrokoma Debeljakovih. Ko 

smo prispeli domov, je hotel Anej kolo 
takoj preizkusiti in šlo mu je odlično. Bil 
je presrečen, tako kot midva z možem. 
Seveda se bomo oglasili na Gorenjskem 
ter se oglasili pri vas, kot tudi pri družini 
Debeljak. Lep pozdrav. Maja Meško«

Tudi Kornelia iz Ljubljane je dobila trokolo

dež, hrbtni naslon, škripec, ploščo za 
pritrditev stopala in še nekaj ostalih 
potrebnih dodatkov. Kolo je bilo kot 
novo in pripravljeno za predajo na 
Soči. Kornelia je bila presrečna, ko ga 
je dobila, »makn se« je rekla vsake-
mu, ki ji je bil na poti, vse mimoidoče 
pa je pozdravljala živjo in se je počasi 
samozavestno odpeljala domov.



7DOBRE novice    XIX / 2014

Medina je stara 7 let, ima cerebralno 
paralizo in je večinoma odvisna od 
staršev in drugih oseb, njen trup je ne-
stabilen, glava ji večino časa visi nav-
zdol, čeprav jo je sposobna dvigniti. 
Roki uporablja za grobe gibe, ne riše, 
ne drži svinčnika... Hodi z malo po-
moči. Hrane ne prežveči, ko ima usta 
povsem napolnjena s hrano jo pogol-
tne. Gibanje čeljusti je omejeno. Go-
vori malo, ponavlja krajše stavke.

Zato Medinino zdravstveno stanje in 
njene posebne potrebe zahtevajo veliko 
terapij in različnih pripomočkov, kar za 
njena starša predstavlja dodatne stroške, 
ki si jih težko privoščijo. Prav tako in-

tenzivne terapije, ki jih je imela konec 
meseca maja in stanejo 1.700 evrov, po  

Rejnico  Angelo Ivančič  poznamo že 
dolgo. V reji ima tri mladostnike Majo, 
Jankota in Andreja, ki so duševno pri-
zadeti in gibalno ovirani. Kmalu pa 
bodo dobili še dvanajstletnega fanti-
ča, ki biva v zavodu v Veržeju.  Žal pa 
morajo po končanem šolanju zapustiti 
varno gnezdo. Rejnica se je odločila, da 
jih ne bo zapustila in da jim bo zgra-
dila nov, topel in varen dom. Občina ji 

V NJIHOVA ŽIVLJENJA STE PRINESLI SREČO
Medina iz Ljubljane je bila na Therasuit terapijah

je sicer obljubila, da ji bo pomagala, 
tudi podjetja, a se je žal morala znajti 
sama, z možem sta kupila staro, uni-
čeno hišo, ki so jo obnavljali, čisto 
sami, potem pa je zmanjkalo denar-
ja, ostali so le še dolgovi in neopre-
mljena notranjost, brez radiatorjev,  
grelne peči, talnih ploščic, toplega 
poda ... Tudi rejnino so ji zmanjšali,  
saj država vedno bolj krči osnovne 

katerih se deklica lahko sama postavi 
na noge, okrepile so se ji trebušne mi-
šice in delno mišice na nogah. Njena 

straša sta vesela, da je njuna Medina 
napredovala v svojem razvoju, tudi 
s pomočjo donatorjev.

Medinina nevrofizioterapevtka 
Zdenka Šefman iz podjetja Giba-
nje, s katero je izvajala terapije po 3 
ure dnevno je povedala: »Medina 
je zaključila 3 tedensko intenzivno 
obravnavo s pomočjo Therasuit siste-
ma. Naš cilj je bil povečati stabilnost 
trupa in izboljšati poravnavo glave, 
da bo lahko z očmi sledila kaj delata  
roki. Želeli smo tudi vzpostaviti bolj-
ši kontakt z njo, da bi razumela zakaj 
mora gledati naprej, da se lahko opre 
na roki in samostojno hodi. 

Medina je v tem času okrepila mišice 
rok, nog in trupa, in jih pričela premi-

kati v točno določeni smeri. Glavo ima 
dalj časa poravnano, njena koncentracija 
sodelovanja je boljša. 

Za Medino je zdaj zelo pomembno, da 
ji postavimo zahteve (npr. da sama stoji, 
sama hodi, kobaca, drži svinčnik in riše..) 
in vztrajamo na njih tako, da bo ščasoma 
razumela zakaj nekaj dela. Potrebno jo 
je naučiti žvečiti, ker sicer neprežvečena 
hrana vpliva tudi na njeno prebavo in 
splošno počutje. Zaradi vsega naštetega 
za svoj napredek nujno potrebuje še str-
njene obravnave (3 tedne po 3 ure/dan) 
vsake 3-4 mesece. »  

Gospa Anela  upa, da ji bo naslednje te-
rapije krila zavarovalnica, kar pri nas še 
ni uveljavljena praksa. A glede na to, da 
so omenjene Therasuit terapije pokazale 
napredek tudi takrat, ko ga s sedaj pri-
znanimi metodami ni bilo, bo počasi tudi 
ZZZS moral priznati te terapije in pokriti 
njihove stroške. 

Invalidna rejenka Maja  iz Turškega vrha pri Zavrču        

pravice, tudi rejencem. Zato bo podar-
jena skoraj nova sobica živih barv še 
kako prav prišla invalidni Maji, da se 
bo lahko umaknila in v miru počivala 
ali pa ustvarjala in se igrala.

»Ste eni redkih ali celo edini, ki ste 
nam pomagali. Veste z vašo pomočjo 
naša hiša, ki jo urejamo za otroke, ki po 
končanem rejništvu nimajo kam, dobi-
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va podobo doma. Zelo smo vam hva-
ležni za pomoč in otroci so presrečni 
saj si že veselo čistijo sobice. Čeprav je 
dela še veliko  se z možem trudiva po 
vseh močeh, da bi nama uspelo. Posla-
la sem nekaj čez 100 prošenj za pomoč 
toda odzvali ste se le vi, ki vam je mar 
kaj bo z otroki. Otroke, ki so takšni, jih 
po končanem rejništvu dajo v zavode 
ali domove, kjer postanejo le številka, 
so žalostni in zagrenjeni, za njihovo 
srečo nikomur ni mar. Toda otroci, 
ki so pri nas so naši in dokler bo bilo 
moje srce bom zanje naredila vse, saj 
jih imamo zelo radi in tudi oni nas. So 
takšni kot so in takšne jih imamo radi. 

Ste edini, ki mi dajete upanje, da se ne 
trudim zastonj.  Majina sobica z vašo 
pomočjo izgleda čudovito in  zliva se 
z barvo na steni kot bi bila narejena 

V NJIHOVA ŽIVLJENJA STE PRINESLI SREČO

prav zanjo. Maja je presrečna in ko 
so otroci srečni dobim moč, da se 
trudim še bolj. Gospa, ki mi je so-
bico podarila in z njo še prevoz tako 
daleč je sigurno čudovita ženska in 
mama. Takih ljudi je zelo malo ali pa 
jih skoraj ni. Iskrena hvala tudi njej 
in njeni družini, naj jih na vsakem 
koraku spremlja sreča in dobrota, ki 
jo nosijo v srcu, naj jim bo nekoč vr-
njena. Ko bo Majina sobica urejena 
bomo nadaljevali z drugimi, počasi 
toda vztrajno saj bodo otroci drugo 
leto šolanje končali in če dom ne bo 
zgrajen bodo morali v zavode, kar pa 
je za njihov čustveni razvoj nespre-
jemljivo in tega se zelo bojijo. Ker 
denarja ni, sobice urejamo z rablje-
nimi stvarmi, ki so še dobre. Gospa 
Mojca, še enkrat hvala za vse, kar ste 
storili za nas.«  nam je kljub velikim 

 je dobila podarjeno skoraj novo sobico iz Kranja
obveznostim sporočila rejnica Angela 
Ivančič. 

Zato vam bo družina Ivančič zelo hva-
ležna,  za kakršno koli pomoč, da bodo 
lahko čimpreje končali z izdelavo in 
opremo sobic.

Upamo, da enaindvajsetletna Danije-
la Šaško iz Celja poletnih počitnic ne 
bo preživela med štirimi stenami svoje 
sobice, poslušala glasbo in gledala tele-
vizijo. Zaradi strmih stopnic, ki vodijo 
do njihovega stanovanja potrebuje sto-
pniščni dvižni stol, 
ki ji omogočil lažji 
dostop na dvorišče 
in sprehode v blji-
žnjo okolico. 

Danijela živi z 
mamo  in očetom v 
Celju v enonadstro-
pni hiši s strmimi, 
lesenimi stopnica-
mi. Zaradi Retto-
vega sindroma je 
že vrsto let vezana 
na voziček. Med 
tednom je sicer 
vključena v CDUV 
Dobrna, drugače pa 

POTREBUJEJO VAŠO POMOČ

je vsak vikend in med počitnicami doma. 
Mama je invalidsko upokojena in močno 
omejena pri dvigovanju bremen, oče pa je 
zaradi službe precej odsoten, zato se sre-
čujejo z velikimi težavami pri transportu 
Danijele do stanovanja in nazaj ven. Edi-

na rešitev bi bila nabava 
3.500 evrov vrednega 
dvižnega stola, ki bi ga 
namestili na obstoječe 
stopnice. 

Računali smo na posluh 
in pomoč podjetja, kjer 
je zaposlen oče, a se nam 
žal  še ni uspelo ničesar 
dogovoriti,  tudi na po-
slane prošnje na številna 
farmacevtska podjetja 
nismo dobili skoraj nobe-
nega odgovora. A vseeno 
upamo, da bomo našli 
način in Danijeli ter njeni 
mami olajšali poletje, saj 

Danijela še vedno nima stopniščnega dvigala

že dolgo računata in čakata na vašo 
pomoč, ki bo v celoti spremenilo ži-
vljenje njihovi družini.

Da si boste lažje predstavljali, kako iz-
gleda ovira visokih stopnic, ki zapirajo 
Danijelo med štiri stene

“Dobrota je naš 
notranji glasnik in 
svetovalec. Kolikor 

poslušamo njen nasvet, 
toliko imamo 

notranjega miru 
in sreče.” 

Anton Trstenjak
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V preteklih letih je Humanitarni za-
vod VID otrokom in mladostnikom iz 
petih stanovanjskih skupin Vzgojne-
ga zavoda Kranj izdatno pomagal pri 
premagovanju stisk, ki so jih pestile 
predvsem zaradi pomanjkanja sred-
stev v družinah, iz katerih so prihajali. 

Zaradi tega so nam zelo hvaležni tako 
otroci kot njihovi vzgojitelji, ki upajo, da 
se bo skupno sodelovanje nadaljevalo tudi 
v prihodnje. Vse to smo jim omogočili z 
nekaterimi našimi dolgoletnimi dona-
torji in botri, ki skrbijo, da otroci dobijo 
nova oblačila, obutev, šolske potrebščine, 
da lahko obiskujejo interesne dejavno-
sti, gredo na končni izlet, plesni tečaj in 
valeto, si kupijo vozovnico ali  privoščijo 
kakšen priboljšek. Predvsem pa se učijo 
varčevati in ravnati z denarjem ter ceniti 
prav vsaki cent, ki ga dobijo.   

»V četrtek 15. maja 2014 s(m)o mlado-
stnice in mladostniki skupaj z vzgojitelji-
cami in vzgojitelji pripravili praznovanje 
dvajsete obletnice Stanovanjske skupine 
Kranj. To je bila prva izmed 5 stanovanj-
skih skupin, ki danes delujejo v okviru 
Vzgojnega zavoda Kranj. Že v začetku, 
ko je nastajala, takrat še v okvirih Vzgoj-
nega zavoda Preddvor, je bila mišljena za 
srednješolke in srednješolce, ki naj bi se 
v prehodnem obdobju, ko so zaključili 
osnovno šolo in bivanje v VZ Preddvor, 
v stanovanjski skupini čim bolj približali 
samostojnemu življenju. To pomeni, da 
pri nas sami pospravljajo, kuhajo za celo 

BOTRSTVO -  Žepnine za ptičke brez gnezda

skupino, perejo, likajo in se učijo opravlja-
ti še drugih gospodinjskih opravil. 

Največ jih obiskuje srednje šole v Kra-
nju, v manjšem številu pa srednje šole 
v Radovljici, Ljubljani in Škofji Loki. V 
čas popoldanskih aktivnosti spadajo tudi 
vsakodnevne učne ure, kjer lahko dobijo 
učno pomoč ali strokovne inštrukcije. V 
prostem času imamo razne aktivnosti, od 
krožkov, treningov socialnih veščin, špor-
tanja, idr., največ pa je individualnih po-
govorov o življenju mladostnikov, dogod-
kih, ki so jih doživeli, njihovih težavah, 
skrbeh, uspehih,…

V teh dvajsetih letih je bilo pri nas skoraj 
100 mladostnic in mladostnikov iz cele Slo-
venije (iz 26 centrov za socialno delo), od 
katerih je vsak prišel sem s svojo zgodbo 
in tudi pustil pri nas svojo zgodbo. Opise 
nekaterih izmed teh ste lahko zasledili tudi 

na plakatu v zgornjem 
nadstropju. 
Veliko let pa tudi že 
sodelujemo s huma-
nitarnim zavodom 
VID, ki za naše mla-
dostnice in mlado-
stnike vsako leto po-
išče ljudi, ki so jim 
pripravljeni pomagati. 
S sredstvi, ki jih na-
menjajo, si naši otroci 
lahko omogočajo veli-
ko stvari, za katere bi 
sicer bili prikrajšani. 
Za nekatere to pome-

Stanovanjska skupina Kranj praznovala 20 let
ni nakup osnovnih 
stvari, kot so obleka in 
obutev, ali pa pokritje 
dela stroškov za od-
hode domov, kamor si 
ob koncu tedna želijo 
vračati, da srečujejo 
svoje bližnje in z njimi 
delijo svoja doživetja v 
skupini. Drugim sred-
stva omogočajo plači-
lo kakšnih obveznih 
ali dodatnih šolskih 
aktivnosti, ki se jih si-
cer ne bi mogli udele-

žiti. Spet tretji si privarčujejo kakšen 
del sredstev in ga namenijo za svoje 
hobije: ogled kina, športa, aktivno-
sti zunaj skupine,… Majhen del jim 
ostane tudi za žepnine, ki jih načrtu-
jejo po svoji volji. Vsi pa so izredno 
veseli vsakega prispevka, ki ga dobi-
jo, saj praviloma prihajajo iz finanč-
no slabo preskrbljenih družin, kjer je 
vsak evro pomemben. Kot sem dejal, 
večinoma porabljajo sredstva za na-
kup osnovnih dobrin, le manjši del 
za neke priboljške. Vsako leto tudi z 
veseljem napišejo zahvale za prispev-
ke vsem darovalcem.

Ob dvajsetletnici nas je zelo razve-
selil obisk vseh gostov, ki so nam 
zelo polepšali dan. Vsi v skupini 
smo se zelo potrudili, da je ta dan 
uspel, najbolj pa smo bili vzgojite-
lji veseli, ker so se naši mladostniki 
tako zelo vključili v celotno prosla-
vljanje, se vživeli, gostom razkazo-
vali prostore in se družili z njimi, 
skratka, bili so fantastični. Vsi go-
stje ste prinesli s seboj, kar je naj-
pomembnejše: dobro voljo, spro-
ščenost, pripravljenost za pogovor 
in poslušanje, veselje,… S tem ste 
nam res polepšali dan.«  
je za naše glasilo zapisal njihov 
vzgojitelj Andrej Gregorač

Če želite tudi vi postati boter nas 
pokličite in dogovorili so bomo 
vse potrebno.



10 DOBRE novice    XIX / 2014

Pred vrati so šolske počitnice in ve-
lika Anejeva želja po samostojnem 
in neomejenem gibanju po stanova-
nju, domačem in širšem okolju. Anej 
Košorok  iz Ljubljane ni običajen se-
demletnik, ki lahko hodi in se igra s 
prijatelji ter sošolci, tako kot njegovi 
vrstniki. Se, a na malo drugačen na-
čin. Zaradi hude bolezni uporablja 
voziček, s katerim se doma po stano-

POTREBUJEJO VAŠO POMOČ
Anej bi se rad sam peljal po stanovanju in domačem dvorišču

bi Anej postal samostojen. Še vedno 
poteka akcija zbiranja sredstev za iz-
gradnjo jaška in dvigala ob domači 
hiši, ki jo bodo popolnoma prilago-
dili Anejevim potrebam. 

Anej je napisal in ilustriral pravljico 
Dogodivščine pošastic, ki jo proda-
jajo v knjigarni Buča. Izkupiček od 
prodane knjigice gre za dečkovo dvi-
galo. Tudi Mladinska knjiga je oblju-
bila predstavitev in prodajo v dobro-
delni namen. Upamo, da bo uspelo. 
Nekaj donacij pa je prišlo od posa-
meznikov in podjetij. Skupaj smo do 
sedaj iz tega namena zbrali 1.895,50 
evrov, zato bomo veselli kakršnekoli 
pomoči, ki bo pomenila korak bližje 
k zastavljenemu ciju. 

Da je Anej fant od fare vas bo prepri-
čal tudi intervju z njim, ki so ga ob-
javili v glasilu Radovednež osnovne 
šole Orehek pri Kranju. Marsikateri 
odrasli niso sposobni tako odkrite-
ga, bistrega in odprtega razgovora.

In vi, ki berete to Anejevo zgodbo in 
zgodbe drugih otrok ste tisti, ki lah-
ko spremenite njihova življenja. 

vanju in dvorišču ne more samostoj-
no voziti tako kot v šoli.  

Bistri in odločni Anej nas prosi: »Že-
lim si, da bi imel možnost svobode 
gibanja tudi v stanovanju, da bi se 
lahko sam odločal ali bom gledal v 
dnevni sobi risanko ali pa risal mar-
sovce v svoji sobi. Rad bi sam odšel 

v kopalnico ali na balkon, pa zaradi 
oddaljenosti mojega modrega vozič-
ka ne morem.«

»Res je, da ne morem hoditi ali objeti 
svojih staršev in sestrice, vendar vem, 
da bi lahko s svojim vozičkom bil 
korak bližje tej želji, če bi ga 
imel vedno zraven sebe. Po-
treboval bi dvigalo, lahko tudi 
čisto majhno, ki bi me pripe-
ljalo iz dvorišča pred hišo do 
vrat mojega doma. Prav tako, 
kot ga imam v šoli, kjer lah-
ko iz razreda do telovadnice 
pridem čisto sam. Vljudno 
naprošam, da prisluhnete 
mojim željam in pomagate po 
svojih najboljših močeh.«

Invalidsko dvigalo primer-
no za Aneja stane več kot 
20.000 evrov. Nekaj denarja 
se je že zbralo a premalo, da 

- Akcija Anejevo dvigalo predstavlja 
za naš zavod v tem času večji zalo-
gaj. Tako, kot vsa dvigala do sedaj, ki 
smo jih že zgradili in stojijo na raznih 
koncih Slovenije. Kajti, potrebnih je 
veliko sredstev. In zato je v sedanjem 
času, ko se veliko ljudi izgovarja na 
krizo še toliko težje zagotoviti dovolj 
denarja, da se dvigalo zgradi.  Ljudje 
vse prevečkrat pozabljajo, da je od nji-
hove odločitve odvisna usoda otroka. 
In mogoče nekdo, ki nima nobenih 
težav, nikoli ne bo mogel razumeti, 
kaj je biti negiben in ves dan sedeti na 
vozičku.  In kaj dvigalo ali pa samo 
navaden voziček pomeni otroku?

NAREDITE VAJO, da boste začu-
tili, kako je  biti brez te možnosti,  da 
se lahko odpravite kamorkoli si želite. 
Usedite se ali pa še bolje lezite na po-
steljo in bodite negibni. Predstavljajte 
si, da ste odvisno od pomoči druge-
ga in da vse kar hočete mora nekdo 
drugi storiti namesto vas. Ne morete 
nikamor, za vsako stvar potrebujete 
pomoč drugega itd. Kličete in prosite 
a nikogar ni, ki bi vašo prošnjo slišal. 
Mogoče so v službi ali pa kaj delajo 
in vas ne slišijo. Tako se počutijo naši 
otroci, tako se počuti Anej brez te 
svobode gibanja.  Upamo, da ste zdr-
žali vsaj pol ure. Poskušajte v tem sta-
nju negibnosti vztrajati vsaj pol dneva 
naenkrat. Vemo, da boste začeli raz-
mišljati popolnoma drugače
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ZGODBE, KI JIH PIŠE ŽIVLJENJE
PROŠNJA ZA POMOČ

Spoštovani, najprej prav lepo pozdra-
vljeni.  Sem Dragan Maleševič iz Nove 
Gorice. Pišem vam, ker bi potreboval 
vašo pomoč in upam, da mi boste lahko 
kako pomagali. Nočem pa biti v breme 
in upam, da vam ta prošnja ne predsta-
vlja nadloge.
Naj se za začetek nekoliko opišem. 

Vem, da me večina podjetij že pozna, 
ker že dolgo pišem te prošnje in ste me 
že verjetno naveličani, ker pišem vedno 
eno in isto zgodbo a verjemite, da tudi 
jaz nisem vesel, da v teh letih nisem do-
bil zaposlitve.
Že od prvega razreda osnovne šole sem 
bil ločen od domačega okolja v Novi Go-
rici, ker sta me starša, ki sta se pred tem 
ločila, vpisala v osnovno šolo v Tolmin, 
približno  40 km  iz Nove Gorice. Tam 
sem bil osem let v domu, kar pa ne bi 
bilo potrebno, saj bi lahko osnovno šolo 
obiskoval tudi v Novi Gorici. A žal niso 
vsi starši - starši v pravem pomenu be-
sede, in tako sta hotela, da sem čim dlje 
od doma in njih. In še sedaj se me izogi-
bata. Po osnovni šoli sem šel v Kamnik v 
Zavod za invalidno mladino in se vpisal 
na elektro šolo. Po treh letih šolanja sem 
pridobil poklic elektronika.
Torej sem že od malega izločen iz lastne 
družine in živim med tujimi ljudmi po 
domovih, kar pa ni bilo niti malo lepo 
in ne bi tega privoščil nikomur. Vedno 
tujec, vedno z občutkom vsiljevanja in 

z neskončnim pomanjkanjem 
bližine, ljubezni, varnosti, 
spodbude in podpore. To pu-
sti trajne posledice. Ampak 
vseeno sem na tej nelepi poti 
spoznal, da so še vedno ljudje, 
ki v prsih nosijo srce. In rav-
no zaradi njih imam še vedno 
pogum, moč, voljo in željo, da 
je tudi moje življenje vredno 
besede „živeti“. No, saj v na-
sprotnem primeru, če bi po-
polnoma obupal, se sedaj ne bi 
obračal na vas.
Po končanem šolanju sem se 
vrnil k očetu, vendar le za kra-
tek čas. To pa predvsem zato, 
ker so bile razmere nevzdržne 
in nisem bil zaželjen.

Sedaj pa nekaj o moji bolezni in njenih 
posledicah. Leta 1988, v tretjem razredu 
osnovne šole, sem dobil tumor na mož-
ganih. Potrebna je bila operacija, ki pa ni 
potekala tako kot bi morala. Z operacijo 
so mi sicer tumor odstranili, ampak med 
tem poškodovali hipofizo. Posledično je 
postala problematična tudi ščitnica in še 

marsikaj, kar 
uravnava te-
lesno težo oz. 
normalno de-
lovanje telesa. 
Tako sem se 
začel kmalu 
strašno rediti. 
In pri tem si 
nisem mogel 
pomagati, pa 
čeprav sem 

poskušal na razne načine (razne zdra-
vstveno nadzorovane shujševalne tera-
pije ...), povsod sem bil stigmatiziran in 
marsikdo si je na račun moje debelosti 
na nesramen način privoščil mnogo žali-
tev ... In to boli, še vedno boli. Na kratko 
– življenje s to debelostjo je postala moja 
prava dnevna in nočna mora. Čeprav ni-
sem nikoli obupal in tudi nikoli ne bom.
Od februarja 1999, ko sem spet moral 
od doma zaradi družinskih težav, sem 
do aprila 2001 živel v dijaškem domu v 
Novi Gorici. To je bila glede na takratne 
razmere edina rešitev, katere sem bil ve-
sel, čeprav tam nisem imel pravih pogo-
jev za samostojno življenje. Socialnega 
stanovanja ali katerekoli druge rešitve ni 
bilo enostavno dobiti. Ampak sem aprila 
2001 z veliko vloženega truda in pisanja 
prošenj ter prigovarjanja občinskih obla-
sti končno dobil stanovanje od občine, za 
katerega sem zelo vesel, saj lahko končno 
rečem, da samostojno živim na tistih ne-
kaj kvadratov.
Vsa ta situacija, vso to nerazumevanje 
in pomanjkanje tistega nečesa, kar bi si 
izjemno želel – normalnega življenja, 
me večkrat pahne v obup, v izgubo vo-
lje do življenja. K temu pripomore še to, 
da sem že dolgo brez dela in moram tako 
životariti iz dneva v dan. Večkrat pomi-
slim, kako bi bilo, če bi imel vsaj koga od 
staršev, a kaj ko njih ni in ni. Naučil sem 
se že, da sem sam za vse. Res se veliko 
trudim, nikakor ne čakam doma kri-
žem rok. Navkljub moji debelosti, ki mi 
otežuje tudi fizično življenje, sem vedno 
pripravljen delati, se boriti, karkoli le da 
bi se približal normalnemu življenju. A 
ne vidim nobenega izhoda in ne vem na 
koga naj se še obrnem. Pri iskanju zapo-

Najprej smo razmišljali, ali naj Dra-
ganovo prošnjo uvrstimo na strani 
našega časopisa. A zdi se nam prav, 
da jo preberete. Da izveste, da je ti-
sti, ki potrebuje pomoč največkrat 
pahnjen v brezizhodno situacijo in 
da mora potlačiti svoj ponos ter se 
ponižati do te mere, da se izpostavi 
javnosti.   Posredujemo jo takšno, z 
njegovimi besedami, brez poprav-
kov in olepševanja. Se bo našel pod-
jetnik, ki bi ga zaposlil, da bi lahko 
Dragan sam poskrbel zase. S tem pa 
bi dobil pridnega delavca.  Predsta-
vljajte si, da bi vi morali preživeti 
z 265 euri na mesec. Veliko ljudi bi 
obupalo. To je tista plat naše social-
ne države, ki je samo črka v ustavi. 
Realnost pa je povsem drugačna. In 
v tej realnosti, ko ostanemo sami v 
brezizhodni situaciji se lahko znaj-
demo vsi. Nesreča, bolezen, izguba 
službe ne izbira. 
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ZGODBE, KI JIH PIŠE ŽIVLJENJE

Ustvarjalnost gospe Danice iz Jesenic
V prejšnji številki smo vam predsta-
vili gospo Danico z Jesenic. Nadar-
jeno ustvarjalko slik, ki jih ustvarja, 
da si zapolni dan, ker je brez zapo-
slitve. Da z njimi osrečuje ljudi, ko 
jim svoje slike pokloni in pa, da bi  
na ta način poskušala poskrbeti tudi 
zase. In ne biti v breme nikomur.  
Zato ponovno predstavljamo nekaj 
njenih slik, ki so uporabne za vse 
priložnosti. 

Si mogoče zaželite imeti lepe vo-
ščilnice. Ali pa samo njeno sliko v 
okvirju in vam bo le ta polepšala 
domovanje. Ali pa bi radi lepo sli-

ko nekomu poklonili? Njene 
slike so tudi sporočilne, so 
polne življenja. Še posebej 
slike cvetja, živali in narave. 

Danica riše tudi na platno, njene 
številne risbe pa so primerne za 
ilustracije, stripe, pobarvanke, 
voščilnice, poslovna ali rojstno-
dnevna darila in vabila. Z naku-
pom slik lahko pomagamo Da-
nici zaslužiti kakšen evro, hkrati 
pa lahko nekoga obdarujemo in 
razveselimo. 

Načinov je veliko, tako kot nje-
nih izvrstnih  slik. Samo delček 

jih lahko delimo 
z vami, poglejte 
si jih in povejte. 

Pokličite nas 

04 201 39 30.

Iz Daničinih slik veje življenje. Vanje zajame tudi obup človeka, 
ki so mu arogantni rubežniki vzeli hišo.  Ko sliko natančno po-
gledate vidite na obrazih  družine nemoč in bolečino, ko so bili 
izgnani iz njihovega doma v interesu brezvestnih posameznikov. 
Vse preveč pogost pojav v današnjem času.

slitve me nemudoma zavrnejo, ko vidi-
jo kakšen sem. Le kdo bo zaposlil tako 
debelega človeka, ki navzven zgleda ne-
sposoben? Res pa je, da moram gledati, 
da je delo primerno zame, ker stati osem 
ur na nogah ne morem in delo primerno 
zame je težko dobiti. Ko bi mi vsaj dali 
priložnost, da bi dokazal nasprotno – da 
sem za marsikaj sposoben, ampak niti 
tega mi ne dajo, niti male priložnosti. In 
kako naj potem služim lasten denar, če ni 
nikjer nobenega, ki bi dal možnost dela-
ti? Nisem niti malo ponosen, da pošiljam 
te prošnje za pomoč, ko se znajdem v 
težavah a kaj drugega naj naredim, vem 
samo, da nobenemu ne privoščim ta-
kšnega življenja.
Vem, da se vam bo zdela moja prošnja 
vsekakor čudna, morda celo naivna in 
pretirana, a prosim ne me razumeti naro-
be. Vem, da preveč zahtevam in vas bom 
razumel, če mi ne boste mogli pomagati.  

Najbolj bi bil vesel, da mi ne bi bilo tre-
ba pisati te prošnje in, da bi si lahko sam 
pomagal, kot da prosjačim. Lepo bi vas 
prosil, če bi bila kakšna možnost, če bi mi 
lahko pomagali finančno, da plačam ne-
kaj položnic, ki jih nisem redno plačeval, 
da sem imel za preživetje in se mi je tako 
nabral dolg za okrog 410 evrov zelo me je 
strah, da ne bi prišlo do kakšne tožbe ali 
izvršbe, ker bom potem imel še večje stro-
ške. Ne vem kaj naj naredim. Nimam se 
na koga obrniti za pomoč. Moja socialna 
pomoč je 265 evrov in gre vsa za stroške v 
stanovanju  (in večkrat nimam niti centa 
v žepu) a jih ne zmorem vedno plačati, da 
mi le ostane kakšen evro. Če bi mi bili pri-
pravljeni pomagati in, če meni kot fizični 
osebi ne morete mi lahko pomagate preko 
Zavoda Vid iz Kranja obrnete pa se na go-
spo Mojco Pajestka. Bi pa vas lepo prosil, 
če tudi mene obvestite, če mi boste poma-
gali toliko, da vem. Prosim ne mi zameriti 

vem, da je povsod kriza in, da se vsak bori 
za preživetje in, da verjetno dobite veliko 
prošenj in vas bom razumel, če mi ne bo-
ste mogli pomagati. 
Zelo bi vam bil hvaležen za pomoč po va-
ših zmožnostih. Že v naprej se vam iz vse-
ga srca zahvaljujem in opravičujem glede 
te prošnje in upam, da mi niste zamerili, 
ker toliko zahtevam od vas. V upanju na  
ugodno rešene prošnje se vam že v naprej 
zahvaljujem in vas lepo pozdravljam in 
nestrpno pričakujem vaš odgovor.

V priponki prilagam svojo sliko kakšen 
sem zdaj in kakšen sem bil pred operaci-
jo lahko pa vam pošljem tudi odločbo o 
socialni pomoči, kot dokazilo da nisem 
kakšen prevarant.

S spoštovanjem, 
Maleševič Dragan
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Predstavljamo vam le nekaj slik 
iz našega bogatega arhiva izro-
čitev. Za vsako sliko stojijo  po-
treba, želja po lepšem življenju, 
veliko dela, da smo to speljali in 
pa dobri ljudje, podjetja in posa-
mezniki, ki so to omogočili.

NAJ GOVORIJO SLIKE 
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ZAKAJ NAM LJUDJE ZAUPAJO? 
ZATO KER 

so te slike potrditev vsega tistega, kar 
delamo. Te slike predstavljajo le majhen 
delček vsega našega dela in opravljenih 
pomoči širom Slovenije. Dobremu člo-
veku in podjetju potrdijo, da se je prav 
odločil, ko je nam namenil del svojega 
denarja in pomagal številnim otrokom 
polepšati njihovo življenje. Vsem osta-
lim, ki v vsakem povabilu k pomoči  vi-
dijo predvsem to, da jim bo nekdo nekaj 
vzel, pa tudi  te slike izročitev pripomoč-
kov ne pomenijo ničesar. Ne zavedajo 
se, da njihov NE pomoči pomeni samo  
podaljšanje agonije in nemoči pri otro-
cih.  Pozabijo, da smo bili vsi otroci in 
imeli želje po lepšem življenju. 

UTRINKI IZ NAŠEGA 20 LETNEGA DELA



POSEBNA PONUDBA KNJIG DR. 
KINSLOWA ZA VSE KUPCE, KI SE 
BODO UDELEŽILI NJEGOVEGA

SEMINARJA
na katerem bo tudi podpisoval 
njegove knjige v Slovenščini.

Pošljite nam kopijo vstopnice za udeležbo na seminarju in prizna-
mo vam 20% popusta na vse njegove knjige. Navedene cene knjig so 
brez seminarskega popusta. Tega obračunamo ob vašem naročilu. 
Plačilo “po povzetju” z vključenimi stroški pošiljanja 3,69 EUR ali po 
predračunu.

Izjemen predavatelj, ki smo ga spoznali v 
Zagrebu leta 2013. Znanja in metode se 
razlikujejo od običajnih seminarjev, na 
katerem vas učijo pristopov, komunika-
cijskih tehnik in metod v podjetništvu, 
nastopanja pri strankah, ali pri ravnanju 
z zaposlenimi, odnosov v družini, reševa-
nju konfliktov...
S temi znanji bo vaše podjetje delovalo 
drugače, povezanost delavcev, odnosi do 
vaših strank,... vse se bo spremenilo ob 
uporabi enostavne, čiste »tehnike« ozi-
roma zavedanja in stanja, ki je prisotno 
v vsakem človeku, le ozavestiti ga mora.
Metoda je praktična, enostavna, temelje-
ča na znanstvenih dognanjih moderne fi-
zike in delovanja uma - zavesti. INFORMACIJE O SEMINARJU:

7.11.2014, petek
uvodno predavanje

8.11.2014 in 9.11.2014, sobota in nedelja
osnovni in nadaljevalni seminar

Cena v predprodaji (do konca junija 2014): 395 EUR 
(uvodno predavanje vključeno v ceno  - možnost plačila na obroke)

Cena v redni prodaji: 449 EUR
(uvodno predavanje vključeno v ceno - možnost plačila na obroke)

Več informacij lahko dobite na:
xenlit.qe@gmail.com ali 041 736-416

• Ali si želite ublažiti fizično neskladje in nestabilne odnose? 
• Morda pa vas pestijo finančne težave?
• Kako doseči popoln odnos in kako vplivati na stres iz vašega okolja? 

Naučiti se komunicirati s svojim srcem in ga vključiti v vsakodnevno razmišljanje je za 
vsakogar od nas največja želja, pa tudi umetnost.
 

Vse to in še več je moč doseči s tako imenovano  metodo QE - Quantum Entrainment, 
ki ji v angleščini pravijo  QE, pri nas pa kvantna sinhronizacija. In dr. Frank J. Kinslow, 
ki je po vsem svetu  znan kot ustanovitelj in edini učitelj sistema Kinslow SysteM 
TM & Quantum Entrainment. Končno prihaja v našo deželo (Hrvaško je obiskal že 
dvakrat), kjer bo predaval in vas na praktičnih primerih učil svojo metodo.  Sicer šele 
novembra, a zaradi velikega zanimanja  je  treba  pravočasno poskrbeti, da mu boste 
lahko prisluhnili.

Udeleženci seminarja v Ljubljani bodo imeli priložnost, da v popolnosti občutijo in se 
naučijo procesa kvantnega entrainmenta (QE – Quantum Entrainment), ki pomaga pri:

• doseganju ciljev tako na poslovnem in osebnem področju.  
• učinkovitem vzpostavljanju pozitivne klime in ustvarjalnosti v timih oz. podjetjih
• vzgoji otrok in mladostnikov 
• ustvarjanju ugodnega finančnega stanja in 
• obvladovanju stresa.

Delavnice so namenjene tako začetnikom, kakor tudi tistim, ki že poznajo katerokoli 
metodo, ki uporablja namero.

Bistvo metode je v učinkoviti transformaciji na poti katerkoli uresničitve, ki je:
MISEL > CILJ > NAMERA > REZULTAT

Dr. Frank Kinslow v Ljubljani
Seminar Quantum Entrainment® Basic/Advanced Workshop

“Everyday healing
                            for everyday life.”

ORGANIZATOR: XENLIT D.O.O.

66,96 EUR

21,90 EUR 27,60 EUR 24,90 EUR
popust

20%
Paket Kinslow - 3 knjige
Čarovnija EV-občutka

Naročite lahko na  Zavod VID, Planina 3, 4000 Kranj  ali  e-naslov:  info@zavod-vid.si


